ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________
РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в решение
Городской Думы города Южно-
Сахалинска от 26.02.2020
№ 159/8-20-6 «О Порядке
определения размера арендной платы
за земельные участки, находящиеся в
собственности городского округа
«Город Южно-Сахалинск» и
предоставленные в аренду без торгов,
а также об установлении ставок и
коэффициентов, применяемых в
расчете арендной платы за земли на
территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск»

В соответствии со статьей 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей
35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Сахалинской области
от 01.08.2008 № 78-ЗО «О порядке определения размера арендной платы, порядке,
условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков на
территории Сахалинской области», статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-
Сахалинск», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582
«Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах
определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения
арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации»,
Распоряжением Правительства Сахалинской области от 07.04.2020 № 194-р «Об
утверждении Плана мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики
Сахалинской области в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой
коронавирусной инфекции, волатильностью цен на нефть и курса доллара», протокола
заседания совета инвестиционной деятельности при Правительстве Сахалинской области
от 07.07.2020 года № 5-ИНС Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 26.02.2020
№ 159/8-20-6 «О Порядке определения размера арендной платы за земельные участки,
находящиеся в собственности городского округа «Город Южно-Сахалинск» и
предоставленные в аренду без торгов, а также об установлении ставок и коэффициентов,
применяемых в расчете арендной платы за земли на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск» изменение, дополнив частью 2.1 следующего содержания: «2.1. С
01.01.2020 по 31.12.2020 применить размер арендной платы на уровне 2019 года для
субъектов малого и среднего предпринимательства, у которых произошло увеличение

2

арендной платы в 2020 году».
2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской

Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Швец С.М.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев